[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов

Протокол заседания комиссии № 10-2019

18 июля 2019 г.	        пгт. Балтаси

Председатель комиссии: Н.Н.Сабирзянов - заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: И.С.Сабиров - руководитель аппарата главы Балтасинского муниципального района;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: Ахмадуллина Г.Ш. - ведущий специалист организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета.

Члены комиссии:
[bookmark: bookmark2]Р.Г.Абдуллин, Э.Ф.Гарипова, В.М.Закиев, Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, А.М.Закиев, Ф.С. Габдрахманов, Р.Н.Хайруллина.

Приглашенные муниципальные служащие: нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение информационного письма Палаты имущественных и земельных отношений о поступлении заявления от ФИО – мужа двоюродной сестры _______ ФИО о предоставлении земельного участка, как многодетной семье на территории пгт.Балтаси и уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного __________ ФИО.

2. Рассмотрение информационного письма ООО «Мелиоратор» Балтаси о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ФИО.

По первой повестке дня выступил:

          Н.Н.Сабирзянов - председатель комиссии - заместитель главы Балтасинского муниципального района.
         Он ознакомил членов комиссии с информационным письмом Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района о поступлении заявления от ФИО – мужа двоюродной сестры _____ ФИО о предоставлении земельного участка, как многодетной семье на территории п.г.т. Балтаси. Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов - рассмотрение на заседании комиссии.
[bookmark: _GoBack]        Одновременно он ознакомил членов комиссии с уведомлением, которое поступило от ___________ ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Основание возникновения личной заинтересованности – поступление заявления в Палату имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района от ФИО – мужа двоюродной сестры на предоставление земельного участка, как многодетной семье на территории пгт.Балтаси. Семья _____ прописана и проживает в с.Кугунур Кугунурского сельского поселения.
           Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: является ______ Балтасинского районного исполнительного комитета. Районный исполнительный комитет, согласно Устава района управляет имуществом, находящимся в муниципальной собственности района, в том числе и по земельным вопросам.
           Семья ________ прописана и проживает в с.Кугунур Кугунурского сельского поселения. В соответствии с п.6 ст.32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан,  гражданам, заинтересованным в предоставлении земельных участков, постоянно проживающим на территории городского или сельского поселения, входящих в состав муниципального района, земельные участки предоставляются в границах соответствующего городского или сельского поселения либо в случаях, определяемых правовым актом представительного органа муниципального района, в границах иного поселения в составе данного муниципального района.
         Пунктом 2 решения Балтасинского районного совета  от 29.08.2012 № 120 «Об определении случаев предоставления земельных участков в границах иных поселений гражданам, имеющих трех и более детей в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан» принято решение, что при отсутствии земельных участков необходимых для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в поселении, на территории которого проживает многодетная семья, земельные участки предоставляются в границах иного поселения, входящего в состав Балтасинского муниципального района. Согласно полученного ответа из исполнительного комитета Кугунурского сельского поселения на устный запрос,  свободные земельные участки в н.п. Кугунур, Куремьял, Кускем, Улисьял Кугунурского сельского поселения для предоставления земельных участков многодетным семьям имеются.
          Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее информационное письмо, выслушав мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
          Признать, что при исполнении ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

По второй повестке дня выступил:
            Н.Н.Сабирзянов - председатель комиссии - заместитель главы Балтасинского муниципального района.
           Он проинформировал членов комиссии, что по решению комиссии от 04 июля 2019 года № 9-2019 для более детального рассмотрения информационного письма ООО «Мелиоратор» Балтаси о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ФИО, в исполнительный комитет ______ сельского поселения был направлен запрос о предоставлении информации по сделкам между ООО «Мелиоратор» Балтаси и Исполнительным комитетом ________ сельского поселения за последние три года (2017, 2018, 2019) с приложением копии договоров и планируемым работам  на 2019-2020гг.
             Изучив, представленные договора было установлено, что по состоянию на июль 2019 года не исполненных договоров не имеется, что финансовые расчеты произведены полностью.
              Исходя из вышеизложенного, изучив поступившие договора, выслушав мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила признать:
 1. Замещение должности прораба в ООО «Мелиоратор» Балтаси ФИО не приводит к конфликту интересов по отношению к нему и  к его деятельности.
 2. Дать ФИО согласие на замещение должности прораба в коммерческой организации, а именно в ООО «Мелиоратор» Балтаси.

Председатель комиссии                                            Н.Н.Сабирзянов

Зам.председателя комиссии                                      И.С.Сабиров

Секретарь комиссии                                                  Г.Ш. Ахмадуллина

Члены комиссии:
                                                                                     Р.Г.Абдуллин

                                                           __________________ Э.Ф.Гарипова

                                                           __________________  В.М. Закиев

                                                          __________________  Р.К. Нургалиев

                                                          ___________________ Р.С.Фатыхов

                                                          ___________________ А.М. Закиев

                                                          ___________________ Ф.С. Габдрахманов

                                                          ___________________ Р.Н.Хайруллина